
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, __19 settembre 2018__ 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG / 94 /2018  

DIREZIONE O AREA PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del Procedimento 

Dirigente Responsabile  
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile  del Servizio Economico 
Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

 
 

Firmato digitalmente 

Attestazione di legittimità dell’atto (art. 
34, comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

 

 
Il Direttore Amministrativo 
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
Firmato digitalmente 

Prot. 405/2018 Oggetto: 

 

ESITO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI 
ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE AI FINI DELLA COSTITUZIONE DELL’ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (“OIV”) 

 
 
Il Direttore Generale, 
 
richiamata la Determinazione n. DG/48/2018 del 17/04/2018 con la quale si è disposto di procedere all’indizione di 
selezione pubblica, per titoli, per la nomina di n. 3 componenti esterni all’amministrazione ai fini della costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell’ASP IMMeS e PAT, di cui un componente con 
funzioni di Presidente e di approvare contestualmente il relativo bando ai fini della pubblicazione sul sito internet 
aziendale e sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
 
dato atto che il bando di selezione per titoli è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 10/05/2018 
contestualmente alla pubblicazione sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica con 
scadenza per la presentazione delle domande prevista per le ore 12:00 del 07/06/2018;  
 
dato atto che ai sensi di quanto previsto all’art. 2 del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione del 2.12.2016, alla selezione potevano partecipare coloro che, in possesso dei requisiti previsti dal 
bando, risultassero iscritti da almeno 6 mesi alla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande 
all’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione istituito presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  
 
dato atto che alla scadenza del termine del 7/06/2018 – ore 12:00 risultavano pervenute le seguenti domande di 
partecipazione:  
 
 
 



 2 

Cognome e Nome 
iscrizione elenco nazionale OIV 

- data iscrizione 
Fascia  

ALITTA SILVIA 30/03/2017 3 

BEVACQUA ANTONIO 06/03/2017 1 

BIACCA GIUSEPPE 23/09/2017 1 

BONFIGLIO ANTONELLA 13/04/2017 2 

CADAU ALDO 01/03/2017 2 

CALIENDO VITTORIO 08/03/2017 1 

CASTELLANO NICOLA GIUSEPPE 19/09/2017 1 

CORRADO SALVATORE 06/02/2017 3 

CRISTINI LUCA 11/10/2017 1 

D'AMELIO MARIO ANTONIO 04/04/2017 3 

DE AMICI LUCIANO 01/06/2018 1 

DI MARCO CARLO feb-17 1 

GERMANO SERGIO 22/08/2017 1 

GIORDANO PAOLA 13/03/2017 1 

GIOVANNETTI RICCARDO 22/02/2017 3 

GITTO ANTONIO 09/10/2017 1 

GRANATA ANTONIO 10/05/2017 3 

ILLIANO GIUSEPPE 11/09/2017 1 

INSALACO VINCENZO 27/11/2017 1 

LARI RITA 27/11/2017 1 

LECCI FRANCESCA 15/09/2017 1 

LUCIDO ELISABETTA 16/10/2017 1 

LUZZI LOREDANA MONICA ELISABETTA 13/04/2017 2 

MATARAZZI VINCENZO 07/07/2017 1 

MILIZIANO MAURIZIO  mar-18 1 

MINICUCI ANTONINO 26/01/2017 3 

MOLINARI ENRICO 03/04/2017 1 

NICOTRA FRANCESCO 23/02/2017 1 

PADRIN MARA 09/05/2018 1 

PASSERA OLGA 22/02/2017 1 

PERINI PAOLA 14/03/2017 1 

PICCIRILLI GIANLUCA 15/02/2017 2 

PICUNO CARLO 12/06/2017 1 

PIZZATO STEFANO 10/02/2017 3 

PROIA ALBERTO 01/02/2017 3 

PROVERA MAURIZIO  05/01/2018 1 

PULLO BRUNO 07/04/2017 1 

RENZULLO LUIGI 20/07/2017 3 

ROSA ANTONELLA 09/02/2018 2 

SALA MARIANNA 06/06/2017 1 



 3 

SANTONASTASO GAETANO 29/01/2017 2 

SIMONETTA ALESSANDRO 13/09/2017 1 

SOCCI SABRINA 20/02/2017 2 

SPAGNUOLO MASSIMILIANO 22/03/2018 1 

TOMASI GIOVANNI 07/03/2017 1 

 
dato altresì atto che la domanda di partecipazione del candidato Giuseppe Militello risultava pervenuta alle ore 18:09 
del 7/06/2018, oltre la scadenza del termine prevista dal bando;  
 
dato inoltre atto che dall’esame delle domande di partecipazione i seguenti candidati, alla scadenza del bando, 
risultavano iscritti nell’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione per un periodo 
inferiore a 6 mesi:  
 

Cognome e nome 
iscrizione elenco nazionale OIV 

- data iscrizione 
Fascia  

DE AMICI LUCIANO 01/06/2018 1 

MILIZIANO MAURIZIO  mar-18 1 

PADRIN MARA 09/05/2018 1 

PROVERA MAURIZIO  05/01/2018 1 

ROSA ANTONELLA 09/02/2018 2 

SPAGNUOLO MASSIMILIANO 22/03/2018 1 

 
rilevato che a seguito dell’esame delle domande, della valutazione dei curricula e delle relazioni accompagnatorie 
effettuati dal Direttore Amministrativo dell’Azienda su delega del Direttore Generale, secondo i criteri indicati nel 
bando, tenuto conto dell’esperienza in ambito di strutture sanitarie – socio sanitarie, si è pervenuti all’individuazione 
dei seguenti candidati:  
 

Cognome e Nome 
iscrizione elenco nazionale OIV 

- data iscrizione 
Fascia  

GRANATA ANTONIO 10/05/2017 3 

LECCI FRANCESCA 15/09/2017 1 

LUCIDO ELISABETTA 16/10/2017 1 

 
visti;  

 Il Dlgs 150/2009;  
 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2.12.2016 il quale prevede 

l’istituzione presso il Dipartimento della Funzione Pubblica dell’”Elenco Nazionale dei Componenti degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance” (“DM del 2.12.2016”);  

 il Dlgs 74/2017;  
 il Regolamento di Organizzazione e Contabilità Aziendale nel testo vigente;  

 
ricordato che il DM del 2.12.2016 stabilisce:  
  

 l’obbligatorietà dell’iscrizione all’Elenco Nazionale per la partecipazione dei candidati alle procedure di 
nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione (art. 1, c. 2);  

 che l’incarico di Presidente dell’OIV debba essere, nelle amministrazioni con più di 250 dipendenti, 
esclusivamente affidato ai soggetti iscritti nella fascia professionale 3 (art. 7, comma 6, lett. a);  

 il limite di un solo incarico per l’appartenenza ad Organismi Indipendenti di Valutazione con oltre 1.000 
dipendenti (art. 8. c. 3);  

 
ritenuto di procedere alla nomina dei componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda per un 
triennio dalla data di accettazione dell’incarico come qui conferito, prevedendo un compenso pari € 360,00 per 
accesso presso la sede dell’Azienda o delle strutture decentrate per un impegno massimo annuale di n. 20 accessi 
della durata media di n. 4 ore, come segue:  



 4 

 

Cognome e Nome 
iscrizione elenco nazionale OIV 

- data iscrizione 
Fascia  

GRANATA ANTONIO 10/05/2017 3 

LECCI FRANCESCA 15/09/2017 1 

LUCIDO ELISABETTA 16/10/2017 1 

 
ritenuto altresì di precisare che le funzioni di Presidente saranno svolte dal Dott. Antonio Granata, componente 
iscritto nella fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione;  
 
ritenuto infine di precisare che il rinnovo sarà possibile una sola volta previa procedura comparativa;  

 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. a) 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 34, 

comma 7, lettera c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 34, comma 
7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 1=2 del 9 luglio 2015 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del dott. Claudio Sileo a Direttore 
Generale di questa Azienda;  

 
DISPONE 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di procedere alla nomina dei componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda per un 
triennio dalla data di accettazione dell’incarico come qui conferito, prevedendo un compenso pari € 360,00 
(maggiorato del 20% per il Presidente) per accesso presso la sede dell’Azienda o delle strutture decentrate 
per un impegno massimo annuale di n. 20 accessi della durata media di n. 4 ore, come segue:  

 

Cognome e Nome 
iscrizione elenco nazionale OIV 

- data iscrizione 
Fascia 

GRANATA ANTONIO 10/05/2017 3 

LECCI FRANCESCA 15/09/2017 1 

LUCIDO ELISABETTA 16/10/2017 1 

 
2) di precisare che le funzioni di Presidente saranno svolte dal Dr. Antonio Granata, componente iscritto nella 

fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione;  
3) di precisare altresì che il rinnovo sarà possibile una sola volta previa procedura comparativa;  
4) di dare atto che gli oneri riferiti al presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito del Bilancio 2018 e 

successivi esercizi come segue: 
 anno 2018 - € 13.824,00 – CO.GE.  560.010.00300 – Bdg 32/2018 
 anno 2019 - € 23.040,00 – CO.GE. _____________ – Bdg __ /2019;  
 anno 2020 - € 23.040,00 – CO.GE. _____________ – Bdg __/2020;  
 anno 2021 - €   9.216,00 – CO.GE. _____________ –  Bdg __/2021.  

 
Il Direttore Generale 

(dott. Claudio Vito Sileo) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


